

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

22.06.2018 г. Донецк № 326



О внесении изменений в Порядок прохождения стажировки у нотариуса Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 2 статьи 24 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2017 № 214-ІНС «О нотариате», руководствуясь пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-47,

приказываю:

- 1. Внести следующие изменения в Порядок прохождения стажировки у нотариуса Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 27 марта 2018 г. № 138, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 30 марта 2018 г. под регистрационным № 2532 (далее Порядок):
 - 1.1. Изложить абзац 3 пункта 4 Порядка в следующей редакции:

«Руководитель стажировки может одновременно стажировать до трех стажеров.»;

- 1.2. Изложить пункт 23 Порядка в следующей редакции:
- «23. Стажировка проводится в течение одного года в государственной нотариальной конторе, в которой работает нотариус. Срок стажировки может быть сокращен, если лицо, претендующее на приобретение статуса нотариуса, имеет стаж работы в сфере нотариата:

не менее 3 лет - 6 месяцев;

не менее 5 лет – 3 месяца.

К стажу работы в сфере нотариата относится период работы на должностях нотариуса, помощника нотариуса, консультанта государственной нотариальной конторы, а также работа в органах юстиции, связанная с организацией и контролем нотариальной деятельности, квалификационного уровня не ниже ведущего специалиста.»

- 2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на и.о. заместителя Министра юстиции Донецкой Народной Республики А.С. Шамова.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра

Е.В. Радомская